
Pressemeddelelse

International Che Guevara–fotoudstilling i Aalborg
Med udstillingen ’Che a Life’ kan den komplette samling af fotos, frihedskæmperen 
Che Guevara tog gennem sit korte, men begivenhedsrige liv, ses for første gang 
uden for Cuba. Udstillingen åbner den 30. august og kan ses til og med den 25. 
september.

Che Guevara er i dag et af verdens største ikoner. Hans ansigt pryder tusindvis af t-shirts
båret af unge verden rundt. Globalt er han kendt som frihedskæmper og er blevet 
symbolet på det revolutionære. Men han var også en dygtig og lidenskabelig fotograf, der 
gennem hele sit liv stillede linsen skarpt på det, der omgav ham. På hans 
verdensomspændende rejser til steder som Rusland, Kina og Congo var kameraet en tro 
følgesvend, der forevigede det, han oplevede. For første gang nogensinde kan den 
komplette samling af alle hans fotografier nu opleves uden for Cuba. 

”Che a Life” er blevet til i samarbejde med Che Guevara Instituttet, Havana, Cuba og Camilo Guevara
March, Che Guevaras søn. Camilo Guevara vil selv være til stede i 
Aalborg den 30. august for at åbne udstillingen. Han bliver i Aalborg nogle 
dage i forbindelse med udstillingen for at holde foredrag, bl.a. på Aalborg 
Universitet, give interviews med mere.

Udstillingens fysiske rammer er lige midt i Centrum af Aalborg, ud for 
Østeraa. Helt nøjagtig Pakhuset, Limfjordsterminalen, Strandvejen 2, på 
Aalborgs Havnefront. Pakhuset bliver udsmykket specielt med henblik på 
lejligheden.

Pressemøde

I anledning af offentliggørelsen af udstillingen inviterer vi kl. 13.30 den 14. juni, på Che Guevaras 
fødselsdag, til pressemøde i udstillingsbygningen Strandvejen 2, Aalborg.

Indhold af pressemødet:
• udstillingens kurator, kunstneren Marco Evaristti, fortæller om sin lidenskab for Che Guevara, og 

der vil være lejlighed til at stille spørgsmål til Marco Evaristti
• Aalborg Kommunes borgmester Henning G. Jensen og de øvrige arrangører af udstillingen vil være 

til stede og vil ligeledes besvare spørgsmål
• indholdet af udstillingen bliver præsenteret sammen med programmet for aktiviteter, der sker i 

forbindelse med udstillingen
• udstillingens plakat, af Marco Evaristti, bliver vist offentlig for første gang
• på pressemødet vil der være mulighed for at booke interview med Camillo Guevara March i 

forbindelse med hans besøg i Aalborg 
• og endelig at få en cubansk inspireret frokost tilberedt af kok Morten Nielsen, Restaurant Mortens 

Kro, i udstillingens lokaler 

Spørgsmål omkring udstillingen og pressemødet kan rettes til:
Servicechef Anni G. Walther, tlf. 99 31 16 00, mail: agw@aalborg.dk
For tilmelding kontakt venligst projektmedarbejder Keld Rud Nielsen, tlf. 99 31 16 15, mail: krn@aalborg.dk
Læs mere om udstillingen kan ses på www.che-aalborg.dk
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